Паспорт
ГЖИК.641200.280ПС
Россия, 305000,  г. Курск, ул. Луначарского, 8
ПРЕОБРАЗОВАТЕЛЬ ЧАСТОТЫ
OptiCore B100
2
1. ОСНОВНЫЕ СВЕДЕНИЯ ОБ ИЗДЕЛИИ
И ТЕХНИЧЕСКИЕ ДАННЫЕ

макроконфигураций, наличию редактора логических функций, гибкости настройки, а также возмож-
ности дистанционного управления с выносной панели или по подключенной шине Modbus.
1.4 Условное обозначение и артикул ПЧ приведены в таблице 1.
Таблица 1 – Условное обозначение и артикул ПЧ
Условное обозначение Артикул Отметка поставляемого изделия
OptiCore B100-H0K75-220-Т 337055
OptiCore B100-H1K5-220-Т 337056
OptiCore B100-H2K2-220-Т 337057
OptiCore B100-H0K75-380-Т 337058
OptiCore B100-H1K5-380-Т 337059
OptiCore B100-H2K2-380-Т 337060
OptiCore B100-H4K-380-Т 337061
OptiCore B100-H5K5-380-Т 337062
OptiCore B100-Н7K5-380-Т 337063
OptiCore B100-H11K-380-Т 337064
OptiCore B100-H15K-380-Т 337065
OptiCore B100-H18K5-380-Т 337066
OptiCore B100-H22K-380-Т 337067
OptiCore B100-H30K-380-Т 337068
OptiCore B100-H37K-380-Т 337069
Дата изготовления_______________
Заводской номер №______________
1.5 Основные технические данные ПЧ приведены в таблице 2.
Таблица 2 – Основные технические данные

паров воспламеняющихся веществ, масляного или соляного тумана, а также в
помещениях с возможностью появления брызг или водяного пара.
1.6 Структура обозначения ПЧ: OptiCore В100-HX1K-X2-X3, где:
OptiCore B100 – наименование серии ПЧ;
HX1K – расчетная мощность подключаемого электродвигателя, кВт, для указанной перегрузоч-
ной способности ПЧ;
Х2 – напряжение питающей сети, 220 В или 380 В;
Х3 – наличие встроенного тормозного прерывателя:
        0 – нет;
        T – есть.
1.7 Отличительные характеристики ПЧ в зависимости от модели приведены в таблице 3.
Таблица 3 – Отличительные характеристики моделей
Условное
обозначение
Линейный
ток, А
Максимальный ток в уста-
новившемся режиме, А
Мощность
двигателя, кВт
Тормозной
прерыватель
Однофазное напряжение питания: 200 В с допуском  -10 %;
                                                     240 В с допуском  +10 %
OptiCore B100-H0K75-220-T 8,2 5,0 0,75
ВстроенOptiCore B100-H1K5-220-T 14,0 7,0 1,5
OptiCore B100-H2K2-220-T 23,0 12,5 2,2
Трехфазное напряжение питания: 380 В с допуском  -15 %;
                                                    400 В с допуском  +15 %
OptiCore B100-H4K-380-T 4,0 3,0 0,75
Встроен
OptiCore B100-H1K5-380-T 5,8 4,5 1,5
OptiCore B100-H2K2-380-T 6,5 5,6 2,2
OptiCore B100-H4K-380-T 12,6 10,5 4,0
OptiCore B100-H5K5-380-T 16 14 5,5
OptiCore B100-H7K5-380-T 21 19 7,5
OptiCore B100-H11K-380-T 28 26 11
OptiCore B100-H15K-380-T 36 33 15
OptiCore B100-H18K5-380-T 42 40 18,5
OptiCore B100-H22K-380-T 48 46 22
OptiCore B100-H30K-380-T 62 58 30
OptiCore B100-H37K-380-T 76 75 37
4
2. КОМПЛЕКТНОСТЬ
2.1 В комплект поставки входят:
– ПЧ в упаковке – 1 шт.
– Паспорт – 1 экз.
2.2 Руководство по эксплуатации ГЖИК.641200.280РЭ на серию ПЧ OptiCore В100 находится на
официальном сайте АО «КЭАЗ» www.keaz.ru.
3. СРОК СЛУЖБЫ, ХРАНЕНИЯ
И ГАРАНТИИ ИЗГОТОВИТЕЛЯ (ПОСТАВЩИКА)
3.1 Срок службы
3.1.1 Назначенный срок службы изделия – 10 лет.
3.2 Срок хранения
3.2.1 Срок хранения изделия – 3 года в упаковке производителя.
3.3 Гарантии изготовителя (поставщика)
3.3.1 Изготовитель гарантирует соответствие изделия требованиям безопасности при условии
соблюдения покупателем правил транспортирования, хранения, монтажа и эксплуатации.
3.3.2 Гарантия распространяется на все дефекты, возникшие по вине Изготовителя.
Гарантия не распространяется на дефекты, возникшие в случаях:
- нарушения паспортных режимов хранения, монтажа, ввода в эксплуатацию, эксплуатации и
обслуживания преобразователя частоты;
- ненадлежащего транспортирования;
- наличия следов воздействия веществ, агрессивных к материалам изделия;
- наличия повреждений, вызванных пожаром, стихией, форс-мажорными обстоятельствами;
- повреждений, вызванных ошибочными действиями эксплуатирующего персонала.
3.3.3 Гарантийный срок эксплуатации – 2 года со дня ввода в эксплуатацию, но не более 3 лет
с момента изготовления.
3.4 Сведения об изготовителе
Страна-изготовитель: Китай
Компания: ZHEJIANG NEW FOLINN ELECTRIC CO.,LTD Адрес: No.9,26 Street, Eastern New